Российская Федерация

Ростовская область

 Сальский район
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2011  г.

           № 18                                       с. Крученая Балка
Об обеспечении доступа к информации
о деятельности Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 20.10.2009 года № 71 «О мерах по реализации Федерального закона от 09.02.2009 года № 8_ФЗ», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Кручено-Балковское сельское поселение", для обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации доступа к информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения (приложение 1).

2. Назначить ответственным сотрудником Администрации по организации обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения специалист Статову Т.В., внести изменения в их должностные инструкции.
3. Ответственному  специалисту  обеспечить размещение информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в соответствии с настоящим Положением.
4.  Рекомендовать Собранию депутатов Кручено-Балковского сельского поселения, принять меры по реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
5. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Кручено-Балковского сельского поселения.

6. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Кручено-Балковского сельского поселения

                          О.С. Карпенко
Подготовил:
специалист Статова Т.В.
Приложение 1

к постановлению

Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения
от 07.02.2011 г.  №  18
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
 АДМИНИСТРАЦИИ КРУЧЕНО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" определяет порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, (далее–Администрации Кручено-Балковского сельского поселения).

1.2. Доступ к информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения обеспечивается следующими способами:

1) обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации;

2) размещение информации в сети Интернет;

3) размещение информации в помещениях, занимаемых Администрацией Кручено-Балковского сельского поселения, и в иных отведенных для этих целей местах и ознакомление пользователей информацией с информацией в помещениях, занимаемых Администрацией Кручено-Балковского сельского поселения;

4) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений на заседаниях коллегиальных органов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения;

5) предоставление информации пользователям информацией по их запросу.

2. Опубликование информации в средствах

массовой информации

2.1. Опубликование информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в средствах массовой информации осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации, а так же законодательством Российской Федерации, Ростовской области и нормативными правовыми актами Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения, устанавливающие требования к опубликованию такой информации

2.2. Официальное опубликование нормативных правовых актов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном уставом муниципального образования "Кручено-Балковское сельское поселение" в официальном печатном издании, определенном Главой Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Размещение информации в сети Интернет

3.1. Информация о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения размещается в сети Интернет на официальном Интернет–сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения имеющий Интернет адрес: крученая-балка.рф.
3.2. Перечень информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения размещаемой в сети Интернет на официальном Интернет–сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, должен соответствовать постановлению Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 02.04.2010 г. № 54/1  "О размещении информации о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в сети Интернет".

4. Размещение информации в помещениях, занимаемых Администрацией Кручено-Балковского сельского поселения, и в иных отведенных для этих целей местах

4.1. Ознакомление с текущей информацией о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения осуществляется в здании Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, где размещаются для свободного доступа пользователей информации информационные стенды и (или) другие технические средства аналогичного назначения. В случае нахождения отраслевого (функционального) органа в ином здании – информация о деятельности указанного органа может размещаться по месту его нахождения.
4.2. Информация, размещаемая в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Порядка должна содержать:

- порядок работы Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, включая порядок приема граждан (физических лиц), представителей организаций, государственных органов и органов местного самоуправления;

- условия и порядок получения информации от Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, ее органов и структурных подразделений;

- иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией о деятельности Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.

5. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений на заседаниях коллегиальных органов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
5.1. При проведении заседаний коллегиальных органов (комиссий, советов) при Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, обеспечивается путем информирования в СМИ или на информационных стендах, возможность присутствия на них граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления. При необходимости обеспечивается внесение в положение о коллегиальных органах соответствующих изменений.
5.2. При наличии технической возможности по решению соответствующих органов может обеспечиваться трансляция заседаний этих органов в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.

6. Предоставление информации о деятельности Администрации

Кручено-Балковского сельского поселения по запросу

6.1. Регистрацию запросов, составленных в письменной форме и поступивших в Администрацию Кручено-Балковского сельского поселения, а также поступивших по сети Интернет по адресу электронной почты, указанному на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, и контроль за своевременностью ответов на указанные запросы осуществляет сектор контроля Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.

6.2. Рассмотрение запросов осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 18 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
Специалист

Статова Т.В.